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Bazıları, hastalığa yakalanmanın

yaratıcılığı artırdığına, “yüksek

hassasiyete ve ruhsal saflığa” sahip

olduğuna inanıyordu. Yazar

Robert Louis Stevenson hayatının

çoğunda TB’dan muzdaripti ve

Emily Bronte, John Keats ve

Frederic Chopin gibi sanatçılar

TB nedeniyle erken yaşta öldüler.

Alexander Dumas, “Akciğerlerden

acı çekmek modaydı; herkes veremliydi,

özellikle şairler; sansasyonel olan her

duygudan sonra kan tükürmek iyi bir

davranıştı” derken, Lord Byron ise

“Veremden ölmek isterdim” diye

espri yapmıştı.
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  Harvard Üniversitesi Kütüphanesi’nin yaptığı bir

araştırmaya göre, tüberküloz (TB) (verem, ince hastalık,

beyaz veba vs.) XIX. ve XX. yüzyılın başlarında sanayileşmiş

ülkelerde diğer tüm hastalıklardan daha fazla ölüme neden

olmuştur. Ancak, hastalık sanatçılar ve edebiyatla

ilişkilendirildikçe 1800'lerde TB’a dair romantik bir görüş

ortaya çıkmıştır.

Toplumlarda derin izler bırakan TB büyük bir sağlık sorunu

olduğu için sanatçılara ilham kaynağı olarak, edebi eserlere

konu olmuş, müziğin nağmelerine ve melodilerine nakşetmiş

bir hastalıktır. Özellikle XIX. ve XX. yüzyılın başlarında

TB’den ölenlerin sayısı çok yüksek olduğu için, bu tema halk

türkülerinde/şarkılarında, blues ve country müziğinde sıkça

yer almıştır. 

Bu yazımda, sizlere gelecek vaat eden kariyerinive hayatını 35

yaşında TB nedeniyle kaybeden “Country Müzik Efsanesi

Jimmie Rodgers” dan söz etmek istiyorum. 

Amerikalı country müzik şarkıcısı ve söz yazarı Jimmie

Rodgers (1897-1933), “Country Müziğinin Babası” olarak

anılmaktadır. Country Music Hall of Fame’deki pirinç plakete

adı “country müzik alanında her şeyi başlatan adam” olarak

yazılmış ve hala Amerikan müziğinin bir simgesi olarak saygı

görmektedir.

Jimmie Rodgers’ın müziği, zamanının blues, caz ve folk

geleneklerinden büyük ölçüde etkilenmişti. Şarkıları genellikle

aşk, kalp kırıklığı ve işçi sınıfının mücadeleleri temalarını

taşıyordu. “Blue Yodel No. 1 (T for Texas)”, “Waiting for a

Train”, “In the Jailhouse Now”, ve “TB Blues” en ünlü

şarkılarından bazılarıdır.

Jimmie Rodgers “TB Blues” şarkısını 1931'de, verem

hastalığını yenmeye çalışırken yazmıştı. Blues ve country

müzik tarihinin en dokunaklı şarkılarından biri olan “TB

Blues” şarkısının sözleri, genç bir adamın tüberküloza karşı

verdiği mücadeleyi, hastalığın verdiği acıyı, çaresizliği, ölüm

korkusunu ve kaderini kabul edip çoğu mücadeleyi kaybetme-

sini etkileyici bir şekilde

anlatmaktadır. Jimmie Rodgers, 8

Eylül 1897'de Mississippi’nin

Meridian şehrinde mütevazı bir

demiryolu ailesinin en küçük çocuğu

olarak doğdu. Annesi Eliza Rodgers’ı

çok küçük yaşta kaybetti ve abisiyle

birlikte teyzesinin yanına taşındı.

Jimmie’nin teyzesi, müzik ve

İngilizce eğitiminde güçlü bir

geçmişe sahip eski bir öğretmendi.

Jimmie Rodgers teyzesi sayesinde,

vaudevil, pop ve dans salonu müziği

gibi çeşitli müzik tarzlarını tanıma

fırsatı bulduğu etkinliklere katıldı. Bu

çeşitli müzik tarzları Jimmie

Rodgers’in kendine has olan ve etki-

leyici bulunan “yodeling” tarzını yaratmasında etkili oldu.

Jimmie Ohio Demiryolu’nda bakım ustası babası Aaron

Rodgers’ın yanına eve döndü ve babasıyla birlikte

demiryolunda çalışmaya başladı. Küçük yaşta, blues

sanatçıları ve kovboy müziğinden ilham aldı. Country ve folk

müziğinin geleneksel duygusal hikayelerinden ve demiryolu

gandydancerlarının müzik ve danslarından etkilendi. Gitar ve

banjo çalmayı öğrenerek, geleneksel country, iş, blues, hobo

ve kovboy şarkılarının bu eşsiz karışımı olan karakteristik

sesini geliştirerek yodeling tarzını geliştirmesini sağladı.

12 yaşındayken, yerel bir yetenek yarışmasında “Steamboat

Bill” şarkısını söylediğinde ilk şöhret deneyimini yaşadı.

Konserde kazandığı başarıdan ilham alarak gezici çadır

gösterileri düzenlemeye başladı. Ancak babası Jimmie’yi

bulup eve getirerek demiryolu işine devam etmesini sağladı.

New Orleans ve Northeastern Demiryolu hattında

kondüktör olan en büyük ağabeyi Walter, ona bu hatta frenci

olarak iş buldu.

Sonraki on yıl boyunca, Rodgers demir yolunda çalıştı ve

güney ve batı kıyılarında çeşitli işler yaptı. Mayıs 1917'de, 6-7

ay evli kaldığı Sandra Kelly ile evlendi, iki yıl sonra resmen

boşandılar ve Nisan 1920'de Carrie Williamson ile evlendi. 
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1929'da Jimmie Rodgers, konserleri büyük ilgi odağı haline

gelmeye ve plakları sürekli iyi satılmaya başladı. 1929'da “The

Singing Brakeman” adlı küçük bir film yaptı, birçok şarkı

kaydetti ve ülke çapında turneye çıktı. Faaliyetleri yıldızını

parlatmaya ve para kazanmaya başlamıştı ancak, sağlığı tüm

bu stres altında kötüleşmeye başladı. 

Özellikle yıldızlığa yeni adım atan bir müzisyen için, işten

zaman ayırarak sanatoryumlarda zaman geçirmek seçenek

değildi. Serin iklimi ve dağ havası için Kuzey Carolina’nın

Asheville kentinde taşındı; doktorların ve ailesinin önerilerine

rağmen gösterilerini sürdürdü. Will Rogers ile birlikte Kızıl

Haç için birkaç bağış toplama turnesine çıktı. 1931'in

ortalarında, Jimmie stres ve sağlık sorunlarından depresyona

girmişti. Konser rezervasyonları ve plak satışları önemli

ölçüde azalmıştı. Mali sıkıntılara rağmen Jimmie plak

yapmaya devam ediyordu. Büyük buhran sadece Jimmie’nin

kariyerini değil, aynı zamanda zaten kötü olan sağlığını da

etkiledi. 1931 ve 1932'de verdiği konserlerin sayısını azaltmak

zorunda kaldı ve 1933'te sağlığı kayıtlarını etkiledi ve birkaç

film için planlarını iptal etmek zorunda kaldı. Sağlık

sorunlarına rağmen gösterileri bırakmayı reddediyor ve eşine

“Ayakkabılarım ayağımdayken ölmek istiyorum” diyordu.

1933'ün başlarında, aile parasız kalmaya başlamıştı ve

geçimini sağlamak için vodvil gösterileri yapmak zorunda

kalmıştı. 

Rodgers, acısını azaltmak ve çok derin nefes almayı önlemek

için kaburgalarına yara bandı yapıştırıyordu. Sahnede

öksürmeyi durduramadığında, hayranlarının sempatik bir

şekilde alkışladığı ve “Tükür Jimmie ve biraz daha şarkı

söyle” diye bağırdığı biliniyordu.

Bir süre San Antonio’da bir radyo programında sahne aldı,

ancak program sırasında bayılmış ve hastaneye kaldırılmıştı.

Ölümün eşiğinde olduğunu fark ederek, Peer’i Mayıs ayında

bir kayıt seansı ayarlamaya ikna etti. O seansta, Jimmie’ye bir

hemşire eşlik etti ve şarkılar arasında yatarak dinlenmek

zorunda kalıyordu. 

Jimmie, stüdyonun son şarkısı için “Years Ago”yu kendi

başına kaydetti ve altı yıl önce başladığı gibi, tek başına

sadece bir adam ve gitarıyla bitirdi.

“Country Müziğinin Babası” Jimmie Rodgers TB ile

mücadelesinde mağlup olmuştu, ölümünden iki gün önce

plağını tamamlayıp 26 Mayıs 1933'te akciğer kanamasından

hayatını kaybetmişti. Yüzlerce country hayranı naaşın

Meridian’a varmasını bekliyordu ve tren “Şarkı Söyleyen

Frenci” yi son yolculuğuna düdüğünü sürekli acı acı çalarak

uğurlamıştı.  

Evliliklerinden kısa bir süre sonra, Jimmie New Orleans &  

Northeastern Railroad tarafından işten çıkarıldı ve bu

dönemde yeniden şarkı söyleme fırsatları aramaya başladı.

Genç çift bu dönem ekonomik ve sağlık sorunlarıyla

uğraşarak geçirdi. İki kızlarından küçük olanını doğumundan

altı ay sonra difteriden kaybettiler. Jimmie artık düzenli olarak

gezici gösterilerde müzik yapmaya başlamıştı. 

Bu yıllar zor olsa da, Jimmie’nin kendine özgü yodel tarzını

ve gitar becerilerini geliştirmeye çalışıyordu.

Jimmie Rodgers’a 1924'te tüberküloz teşhisi kondu, ancak

doktorun hastalığın ciddiyeti konusundaki uyarısını dikkate

almak yerine, kemancı Slim Rozell ve baldızı Elsie Mc

Williams ile bir üçlü oluşturmak için hastanede yatmayı kabul

etmedi. Jimmie bir yandan şarkı söyleyip komedi gösteri

şovları yapmaya ve demir yolunda çalışmaya devam etti. TB

teşhisi konulduktan iki yıl sonra, konum değişikliğinin

sağlığını iyileştireceğine inanarak ailesini Arizona, Tucson’a

taşıdı. Tucson’da yerel kulüplerde ve etkinliklerde şarkı

söylemeye devam etti. Demir yolu şirketi, müzik faaliyetlerin

işine engel olduğunu öne sürerek Jimmie’yi işten attı. Jimmie

ve Carrie, 1927'de Meridian’a geri dönüp ailesiyle birlikte

yaşamaya başladılar. 

Jimmie’nin sağlığı oldukça

kötüye gitmiş ve bir daha

asla demir yolunda

çalışamayacak duruma

gelmişti. Bunun üzerine,

taksi şoförü olarak

çalışmaya beraberinde de

yerel bir radyo istasyonunda

ve etkinliklerde şarkı

söylemeye başlamıştı.

Jimmie, RCA yetenek avcısı

yarışmasına seçmelere solo

sanatçı olarak katıldı. 

“The Soldier’s Sweet Heart” ve “Sleep, Baby, Sleep”

şarkılarını seslendirdi. Yayınlanan albüm bir hit olmadı, ancak

Kasım 1927'de “T for Texas” da dahil olmak üzere dört şarkı

kaydetti. Yayınlandığında "Blue Yodel" büyük hit bir şarkı

oldu ve bir milyon kopya sattı ve Rodgers’ı yıldızlığa taşıdı.

Jimmie, “Way Out on the Mountain”, “Blue Yodel No. 4”,

“Waitingfor a Train” ve “In the Jailhouse Now” single

albümlerini çıkardı. Peer ve Louis Armstrong’un yer aldığı bir

caz grubu, orkestraların desteklediği albüm denemeleri

yaptılar. 
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Jimmie Rodgers, country müziğinde şarkı söyleyen yıldız

olarak geleneksel müziğin tüm nostaljik havasını orijinal bir

yaklaşımla sergiledi. Sahnede özgün, renkli bir kişilik ve

coşkulu bir vokal stili yarattı. Jimmie’nin repertuvarı aşk

şarkılarından blues ezgilerine ve hatta gospel ilahilerine kadar

geniş ve çeşitli bir yelpazedeydi. Demiryolu işçileri ve

kovboylar, polisler ve hırsızlar, baba-anne ve ev hakkında

şarkıları vardı; geleneksel müziğin tüm nostaljik havasını

taşıyan ama belirgin bir şekilde orijinal bir yaklaşımla

canlandırılan ve Jimmie’nin ticari markası haline gelen yodel

ve alışılmadık koşularıyla vurgulanan hüzünlü melodilerdi. Bu

hüzünlü melodilerin nedeni kuşkusuz Jimmie’yi etkileyen

zorluklarla dolu yaşamıydı. 

Jimmie Rodgers’ın cenaze törenlerindeki büyük sevgi

gösterisi, kendi döneminde ne kadar popüler ve sevilen bir

yıldız olduğunu gösteriyordu. 1961'de Jimmie, Country

Müzik Onur Listesi’ne giren ilk sanatçı oldu; 25 yıl sonra,

Rock & Roll Hall of Fame’in kurucusu, Country Müziğinin

Babası, “Her Şeyi Başlatan Adam” olarak onurlandırıldı.

Kısa süren müzik kariyerinde 1928-33 yılları arasında 110'dan

fazla kayıttan oluşan uzun bir hit serisine imza attı. “Waiting

for a Train”, “Daddy and Home”, “In the Jailhouse Now”,

“Frankie and Johnny”, “Treasures Untold”, “My Old Pal”,

“TB Blues”, “My Little Lady”, “The One Rose”, “My Blue-

Eyed Jane” ve “Miss the Mississippi and You” en çok

ünlendiği eserlerdi.

Küçük yaşta annesini ve kızını kaybetmesinin acısı ve tüberkülozla mücadelesi, şarkı yazımında kalp kırıklığı, kayıp ve dayanıklılık

temalarını derinlemesine işledi. Jimmie Rodgers, verem hastalığı nedeniyle genç yaşta hayatını kaybetti. “TB Blues”, TB’nin tarih

boyunca müzikte nasıl yankı bulduğunu gösteren, hastalığın verdiği acıyı ve ölüm korkusunu anlatan en ünlü şarkılardan biridir.

“I’ve been fightin’ like a lion looks like I’m going to lose cause there ain’t nobody ever”

“Bir aslan gibi dövüşüyorum, kaybedecek gibi görünüyorum. Çünkü TB hastalığını yenen hiç kimse yok”

“TB Blues”, Jimmie’nin hastalığının ilerleyen dönemlerinde yazdığı ve kaydettiği bir şarkıdır. Şarkı, tüberküloz hastalarının yaşadığı

acıları, kaderi, kabullenişi ve kaçınılmaz sonlarını oldukça hüzünlü bir şekilde anlatır.

      Veremli şarkılarla ağlatan plakların geçmişte kalması dileği ile …
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